
Příloha  D - 151 

Zprávy OECD o hodnocení vzdělávání – Česká republika 2012 © OECD 2012 
 

 ČR 

 

Průměr  

zemí 

 

Umístění 

ČR 

 
Školská rada 50.1 29.6 6/33 

Sdružení rodičů 32.8 17.3 6/33 

Skupiny učitelů (např. asociace zaměstnanců, předmětové komise, odborové svazy) 77.5 58.1 9/33 
Skupiny žáků (např. studentské asociace, mládežnické organizace) 31.1 23.4 8/33 

Externí zkušební komise 52.3 45.2 12/31 

Odpovědnost za politiky hodnocení žáků (2009), (15letí) Zdroj: PISA – Sborník 

dotazníků školám 
 

   

% žáků ve školách, kde ředitel uvedl, že následující skupiny měly značnou odpovědnost 

za ustavení politik hodnocení žáků 

   

Ustavení politik pro hodnocení žáků     

Ředitelé 95.4 63.5 1/33 
Učitelé 73.2 69.0 17/33 

Školská rad 51.8 26.5 4/33 

Krajské nebo místní správní orgány 0.5 15.5 =28/32 
Národní orgán pro vzdělávání 4.7 24.3 28/33 

Frekvence metod pro hodnocení žáků (2009), (15letí) Zdroj: PISA – Soubor dotazníků 

pro školy (OECD 2010b) 

   

% žáků ve školách, kde ředitelé sdělili, že níže uvedené metody pro hodnocení žáků byly 
použity s následující frekvencí: 

   

Standardizované testy    

Nikdy 11.0 23.7 24/33 
1-2 krát za rok 78.4 51.0 5/33 

3-5 krát za rok 7.5 16.5 26/33 

Jednou za měsíc 1.4 4.3 =20/33 
Vícekrát než jednou za měsíc 0.6 3.4 22/33 

testy připravené učitelem    

Nikdy 1.3 2.7 6/33 
1-2 krát za rok 11.8 6.7 6/33 

3-5 krát za rok 37.9 30.0 11/33 

Jednou za měsíc 23.1 27.6 21/33 
Vícekrát než jednou za měsíc 24.9 33.3 21/33 

Známkování dle posouzení učitele    

Nikdy 5.6 6.6 9/33 

1-2 krát za rok 8.3 12.0 18/33 
3-5 krát za rok 25.5 22.9 13/33 

Jednou za měsíc 22.5 15.7 5/33 

Vícekrát než jednou za měsíc 37.0 42.2 19/33 

Žákovské knížky    

Nikdy 43.5 24.1 4/33 

1-2 krát za rok 32.8 34.4 22/33 
3-5 krát za rok 12.1 20.6 26/33 

Jednou za měsíc 7.7 10.4 16/33 

Vícekrát než jednou za měsíc 2.9 9.3 =23/33 

Žákovská práce/ projekt/domácí úkol    

Nikdy 0.6 1.5 =13/33 

1-2 krát za rok 10.6 12.2 12/33 
3-5 krát za rok 18.8 16.1 13/33 

Jednou za měsíc 17.2 13.6 6/33 

Vícekrát než jednou za měsíc 51.8 56.5 20/33 

% žáků udávajících následující informace o frekvenci domácích úkolů (2000), 
(15letí) Zdroj: PISA Sborník dotazníků pro školy (OECD, 2010b)  

   

Učitelé domácí úkoly známkují    

Nikdy 24.8 14.9 6/27 
Někdy 55.0 44.2 6/27 

Většinou 13.6 24.5 23/27 

Vždy 5.7 13.9 =20/27 

Učitelé dělají k domácím úkolům užitečné poznámky    

Nikdy 34.2 23.5 4/27 

Někdy 52.0 50.1 9/27 
Většinou 9.6 19.2 25/27 

Vždy 3.1 4.9 22/27 
Domácí úkol se počítá za součást známkování    

Nikdy 25.6 13.7 5/27 

Někdy 46.3 33.3 4/27 
Většinou 16.9 25.7 23/27 


